Generaied by Foxt PDF Crnato-r Foxt Sownrt
http://www.foxftsoftware.com  For evaluation only.

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

todo pelo Decreto Municipal n 0  032/2020 e demais normas atinentes à
espécie, realizará às 08-OOhs (oito horas) rjç dia 13 de maio de 2021, a
licitação na modalidade PREGÃO, na formaELETRONICA. do tipo
Menor Preço, por Item, objenvando o Registro de Preços para even-
tual aquisição de peças e acessórios autoniotivos originais ou genuínos
e novos, para veículos categorizados corno leves, pesados e máquinas e
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva mecânicos,
elétricos em geral conforme fabricantes e modelos definidos nos anexos,
pertencentesà frota de veículos da Prefeitura Municipal de São João do
Paraíso - MÁ Este Edital e seus anexos estão à disposição dos inte-
ressados no endereqõ supra, de2°a6°feira, nolionirio das 08:OOhs (oito
horas) és 13:OQhs (treze horas), onde poderão ser consultados gratuita-
mente ou obtidos por meio digital pela internet, através do nosso en-
dereço eletrônico no sue: htDs:/iwww.saoioaodonaraiso.ma .n»v.
br  ou no site do PORTAL DE COSPUBUCAShttns:Ifwww.
nortaidecompublieas.cuntbr/Esdarecimentos adicionais, ao
mesmo endereço. São João do Paraíso (MA), 27 de abril de 2021.
Fernando Oliveira Carneiro Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 02212021
- PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS A Prefeitura Municipal de
São João do Paraíso/MA, com sede na Rua Marcos Silva - CEP:
65973*01)0 - Centro - São João do FaraísoiMA, através do seu Prego-
eiro Municipal, instituído pelo Decreto a° 05/2021 de 04 de janeiro
de 2021, torna público que, cora base na Lei Federal a° 10i20/2002,
regulamentado pelo Decreto Municipal 02912020, aut 15 da Lein° 8.666
regulamentado peio Decreto Municipal 03112020, Lei Complementar
no 123/2006, regulamentado pelo Decreto Municipal n° 032/2020 e
demais noemas atinentes à espécie, realizará às 08:00hs (oito horas) do
dia 27 de abril de 2021, a licitação na modalidade PREGAO, na
forma ELETRONICA, do tipo Menor Preço, por liam, objetivando
o Registro da Preço para eventual aquisição da pneus para suprir as
necessidades das Secretarias do Município de São João do Paraíso -
MA. Este Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no
endereço supra, de 2° a 6° feira, no horário das 08:00hz (oito horas) ás
13:OOhs (treze horas), onde poderão ser consultados gratuitamente
ou obtidos por meio digital pela internei, através do nosso endereço
eletrônico no sito: btrns:// wivsaoioaodonaraiso.ma.gov.br  ou no
sita do PORTAL DE COMPRASPUBLJCAShttps//www.porta1de-
cpnipi-aspubjicas.com.br/Esclarecimentos  adicionais, no mesmo
endereço. São João do Paraiso (MA), 27 de abril de 2021. Fernando
Oliveira Carneiro Pregoeiro Municipal.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N°
012/2021 A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO Ri-
80, TORNA PUBLICO O AVISO DE RETIFICAÇÃO to PREGÃO
ELETRÔNICO N° 01212021. PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL
DO ESTADO DO MARANHÃO. NO DIA 13 DE ABRIL DE 2021.
PÁGINA 66. ONDE SE LÊ: realizará às 08:00hs (oito horas) do dia 26
de abril de 2021, LEIA— SE: realizará as 14:Oührs (catorze horas) do dia
28 do abril de 2021. SÃO JOÃO DO PARAJSO - MÁ, 23 DE ABRIL
DE 2021. FERNANDO OLIVEIRA CARNEIRO PREGOEIRO,

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N°
01312021 A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PA-
RAISO, TORNA PUBLICO O AVISO DE RETiFICAÇÃO DO PRE-
GÃO ELETRÔNICO N° 013/2021, PUBLICADO NO DIÁRIOOFI-
CIAL DO ESTADO DO MARANRÃQ NO DIA 13 DE ABRIL DE
2021. PÁGINA 66. ONDE SE LÊ: realizará às 08:00hz (oito horas) do
dia 27 de abril de 2021. LEIA—SE: realizacâas08:O0hrs (uitoharas) da
dia29deabrilde 2021. SAOJOAODOPARAISO—MÁ,23DEABR1L
DE 2021. FERNANDO OLIVEIRA CARNEIRO PREGOEIRO.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N°
01412021 A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAIRAI-
50, TORNA PUBLICO O AVISO DE RETIFICAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO N° 01412021, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL
DO ESTADO DO MARANHÃO, NO DIA 13 DE ABRIL DE 2021;

TERÇA-FEIRA, 27 -ABRIL- 2021

PAGINA 66. ONDE SE LÊ: realizará às 08'.00h.s (oito horas) do dia 28
de abril dc 2021. LEIA— SE: realizará as 14:O0hrs (catorze horas) do dia
30 de abril de 2021. SÃO JOÃO DO PARAISO - MÁ, 23 DE ABRIL
DE 2021— FERNANDO OLIVEIRA CARNEIRO PREGOEIRO.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2021
A PREFEiTURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO, TORNA
PUBLICO OAVISODE RETIFICAÇÃO DO PREGÃO aErRÔNlco
N°01512021, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO
MARANHÃO, NO DIA 13 DEABRILDE 2021, PÁGINA 66. ONDE SE
LÊ: realizará às 08:00hs (oito horas) do dia 29 de abril de 2021, LEIA—
SE: realizará as 14:00hrs (catorze horas) do dia 03 de maio de 2021-
SÃO JOÃO DO PARAISO - MA. 23 DE ABRIL DE 2021, FER-
NANDO OLIVEIRA CÁ

AVISO DE UCLLAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2021_
—Prefeitwa

Senador La Rocque/MA, cosa seda tua Av. Mota e Silva, n" 727, Cen-
tro, Senador La Rosque - MÁ, através do seu Pregoeiro Municipal,
instituído pelo Decreto n° 00512021 de 04 de janeiro de 2021, torna
público que, com bata na Lei Federal a° 10.52012002 e 10.02412019.
regulamentado pelo Decreto Municipal n° 008 12021 7  Lei. n° 8.666/93.
Lei Complementar a° 12312006, regulamentado pelo Decreto Muni-
cipal n° 011/2021 e demais normas atinentes à espécie, realizará às
1000hs (dez haras) da dia 10 de Maio de 2021, a licitação na modali-
dade PREGÃO, na forma ELEI'RONICA, do tipo Menor Preço, por
Item. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços
de Exames Laboratoriais de rotina e especializados, para atender as ne-
cessidades da rede Municipal de Saúde de Senador Ia Rncque - MÁ.
Este Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endere-
ço supra, de 2° a 6° feira, no horário das 08:00hs (oito horas) ás 13:00hs
(treze horas), onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos
por meio digital pela internei, através do nosso endereço eletrônico no
sito: ou no sito do PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS: htrps://
wivwortaIdeconniraspub1icas.com.br/ Esclarecimentos adicionais,
no mesmo endereço. Senador La Rosque (MA), 19 de Abril de 2021.

Rafael Ribeiro Filho - Pregoeiro Municipal.

PIAL Dif'COIíilRhS'PUBL1CAS 	Prelertura \irpal de
Senor LaRocque/MA, com sede na Av. Moia e Silva, a° 727 Centro.
SenadorLa Rocque - MÁ, através do seu Pregoeiro Municipal, institu-
ído pelo Decreto n° 00512021 de 04 de janeiro de 2021, torna público
que, com base na Lei Federal n° 10.52012002 e 10.024/2019, regala-
mentado pelo Decreto Municipal a° 00812021, Lei. n° 8.666193, Lei
Complementar n° 12312006, regulamentado pelo Decreto Munii-
pai n° 011/2021 e demais normas atinentes à espécie, realizará às
10:00hs (dez horas) do dia 11 de Maio de 2021, a licitação na mo-
dalidade PREGAO, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Pre-
ço, por liam, OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de UNK DE MBPS DE INTERNET (DEDICA-
ÇAO FULL DUPLEX), para atender as necessidades do Município de
Senador La Rosque - MA. Este Edital e seus anexos estão à disposição
dos interessados no endereco sriprn de 2° a 6° 1±ra no horário das 08:OOhs
(oito horas) ás 13:00hs (treze horas), onde poderão ser consultados ~
lamente ou obtidas por meio digital pela internei, através do nosso endereço
eletrônico no situ ou no sito do PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS:
bap/Avwporaldeeonnraseblicas.contbriEsclarecimentos adicionais,
no mesmo endereço. Senador La Rooque (MÁ), 19 de Abril de 2021.
Rafael Ribeiro Filho - Pregoeiro 1widpuL

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°014/2021
PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS. A Prefeitura Municipal de
Senador La Rosque/MÁ, com sede na Av. Mota e Silva, n" 727. Cen-
tro, Senador Ia Rncque - MÁ, através do seu Pregoeiro Municipal,
instituído pelo Decreto nO 005/2021 de 04 de janeiro de 2021, torna

Generated by FõxftPDF Crèator Foxit'Software
OEstadodoMaraMão 510 Ws. 28 de abrI de 2021. Quarta-feira 	 flttpf(wwwtoxLtsOflware.COm . t-or evaivas 	omiy.

Covid: Maranhão é o ' CelebflL Dia

que menos aplicou la
e 2' doses no Nordeste Granorte nesta quarta-feira 28 a ~Ir das.Sh

No ranking nacional cia imunização, estado ocupa apenas a 20a

113% tomaram a primeira e só 4,4% receberam 	segunda dose''. . , a
• — __

• _____
0MeM&70o

O primeim  ode onedo . 	•. 	 . • 	do ______________
dod000aamOooCode-I3. •• 	 - 	._ 	 . 	•• 	. _________________

eeMnedene5ãooddededo iam
rolooçaocnqoa20e1na0nOs

• .
,r

i3 	 Nops,eado .• •
doleeo,o& ploo oman moo-

______________
de1omaidebIqneconpl
lnmdoee000neo.

0P8 	 ______ 	. 	. .
P8 	 00Ç0

tOOlOnema5mamI0OL . 	 .-
100 )o1om ldell3%opdeo

tomoamwonodoaed

— 	 4 — 	. 	. 	•.
4O dano m51.oreimao,onod0000

.
MooCaoapdirddo w,aon 	lan50000m 	 o8do0bdegdp

- 	bdooioneu8baÇ##4-19 • 87M1S,I - 	H1Ktde0
do pde 	npedboocieotoo o  i3d 2kdoVttbol1&b 	dededesedeJo
maoøodostinooAtltulo de  -

_________ . 	.. 	 s. 0ane, ?odedde1ndee. 	do oLopananm
-13480028 neomoomdo .. d8dolob 	odedoanf8anpao8000n-

qoea a1fmatodeMo . 	 . 	8Ma4z 7&640dôã 281OIdodeOÁI,JÔ
oeo 	 •. 	*ne-.

mm. Iene Onede 	8%dopoen,  • I0 	 . 4b8 Ido 	id281gd
laç8omdnednecaflfldlre -._. 	IanIneen8Inele54úo
dooe combmmano ____________________ 	d1oop4aj.es do 	nndo8mm484d5 	enne bdoIOO tdeleeneioo
dmaasdodoMo - 	. 	.. 	 1doInede1Bflned.• ut_

I000IlIoÇ000panoçÕoIo 	000 . . 	 ._. Cdende1zdocdas 	çbdorndneJbd8iZ

neo 	8Ü1 nedee.deetSl8% dái
re oe 1ádo00lOw
15%-O

dote18de 	• '. 	 do8*
doa omlomdeommpnepcotlodo 	e%Ioaa151da 	 do*onedoneak}5118o 	boP8ateGdkoobMt&e- 1iO
panmddeoIóetteoteo 	l3deeoornOed8dom 	edonop*aodqütido •3;&deaan51. ...-

d1L%dodepodejd 	tÕded8Io0oMdoMoodon.o 	deoedoOndo5p*,re 	ozne1oOnç8os.
......

do' 	fdo5ldoIn 	nemdoqne00oda51odo aoio
. 	: 	• 	. 	-•. 	.. 3L1 	-M5l

---
odeeo0poQdoodd deh*mqemJ&odeeS

AiiwíIsii. 1'},r 	gO1iogii 	-. 	dd%eoadbdm7h
ZSM4.IIIP. 3LI41tI 	 rnIWP 	• 	 'ei --- 	. 	-

lote COfli 206 mil aprovatios EE
Seanixagreibo lbeWo. 	 dx

Beneficiários entram no calendário de pagamentos a partir do ciclo 2, .
ceando começarão recebendo duas parcelas em contas poupanças digitais - - - -

• 	- 	• 	- 	- 	• .
doCdanEdeôolneoroidetopm 	lem1deodoeboIeàm.ile 	edodeixeldnàddlisneneix -
~to adknzb.s~é~d oa heo&eooeleeiei 	rdO8o 	$18pag 	8d& 	51gbImáiOI. • • doiei 00 	.
pam28 126 ~mbooéfidúeloo Wm~dne paTde~ nxixrfá doS 	ooxspanxoixl- ~mammeque~Jo~ dE0

neo 	oeolande- 	 1d6180de 	mo, Jd'-- 	naeliod 	 - 	- - . 	•---:-----
ma,a8oam.o6ajni6oderido2 	aaianobo -
elo a.oleonerlo de P4~.% 	(iopeganood000eeomelnedox 	I__._e. 	-

mloan6oree1a pae 	 NOøé 	dlr51xx. 	ixi 	tixboio8mbdoxx: - 	_________________- 	--.-
cadosjanaeo3erúMko.Apexdida 	Memm5ooxjmoon8otoe3. 	oioodabodnlmmth18d8oideaÁ 	d
rerma51omeiosdera%rm000do- 	anfiooCer6Oomix6deLor0i. 	o 	18daa455doOdeb00- 	51lnI 	doadoxlooíxdxxjo.S

--

~̂ R